Registered number: 06574638

STAG PCT (PROJECTCO) LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021



COMPANY INFORMATION

Directors

C S E Douglass

J C B Jones

Company secretary

J L Fowler

Registered number

06574638

Registered office

C/O Ems Ltd

2nd Floor Toronto Square

Toronto Street

Leeds LS1 2HJ

CONTENTS

	Page
Strategic report	1-3
Directors' report	4 - 5
Independent auditors' report	6 - 9
Statement of comprehensive income	10
Balance sheet	_. 11
Statement of changes in equity	12 - 13
Notes to the financial statements	14 - 28

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Principal activities and business review

The principal activities of the Company are the design, construction, financing and operation of a Primary Care and Community Centre (the "Centre") for a period of a twenty-five years pursuant to and in accordance with the terms of an agreement with NHS Property Services Limited (formerly with the South Tyneside Primary Care Trust). This agreement together with a loan facilities agreement, a construction contract, a facilities management contract and other related contracts was signed on 29 July 2008. A further agreement, dated 16 March 2010, was entered into in respect of a major variation relating to the internal configuration of the property. This was funded by the South Tyneside Primary Care Trust. Construction of the facility commenced in July 2008 and was completed in June 2010.

With effect from 1 April 2013, Primary Care Trusts ceased to exist and a statutory transfer order transferred all assets, liabilities and obligations to a new body, NHS Property Services Limited. This transfer has had no effect on the operation of the Centre or STAG PCT (ProjectCo) Limited.

The profit and loss account is set out on page 10 and related to the operating activities during the year. A interim dividend of £6,000 was paid in 2021 (2020: £6,000).

The Directors consider the performance of the company during the year, the financial positions at the end of the year and its prospects for the future to be satisfactory.

Going Concern

The Company has net liabilities of £1,336,000 (2020: £1,241,000) which includes the fair value of the interest rate swaps of £5,467,000 (2020: £7,583,000) within liabilities and RPI swap of £1,735,000 (2020: £4,168,000) within assets and net current assets of £20,184,000 (2020: £23,208,000) including cash of £927,000 (2020: £607,000) at 31 December 2021.

The Directors have reviewed the future liquidity requirements and have considered the cash flow forecasts of the Company. The Company produces long-term financial forecasts which show the Company is able to operate and meet its financial obligations as they fall due, including compliance with all loan covenants.

Based on their review and the future business prospects of the company, despite the current economic conditions the Directors believe the company will be able to meet its liabilities as they fall due.

The Directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources and financial support from its parent undertakings to continue in operations existence for the foreseeable future. Thus it continues to adopt the going concern basis in preparing the annual financial statements.

In the annual review of the Company's going concern, the directors have considered the long term impact of the Covid-19 pandemic. The company has entered into long term contracts with both the client and suppliers, and after careful review of these contracts the Directors are confident the Company can operate as normal for the next twelve months. The Directors have committed to carrying out regular reviews of the Company's cash flows to monitor the ongoing situation.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Principal risks and uncertainties

The Company's principal activity as detailed above is risk adverse as its trading relationships with its customer, funders and sub-contractors are determined by the terms of their respective detailed contracts. The financial risks and the measures taken to mitigate them are as detailed in the following section:

Credit risk

The Company receives its revenue from a UK government body and therefore is not exposed to significant credit risk. The Company draws funding, invests cash and enters into interest rate swap agreements with financial institutions. The credit quality of these institutions is reviewed by the Directors on a regular basis. As such the Company's exposure to credit risk is reduced. Credit risk is generated through the overall performance risk of the project, deterioration of which might result in non-payment from the counterparty. The performance risk is mitigated via monitoring the progress of the project.

Inflation risk

The Company's project revenue, operating and lifecycle costs are linked to a base RPI inflation indexation number at the inception of the project. An RPI hedge is in place to fix indexation on an element of the Company's project revenue. This is a swap agreement based on a fixed RPI of 3.73% per annum from 30 September 2010 until 31 March 2035. The fair value of this financial instrument at 31 December 2021 was an asset of £1,735,000 (2020: £4,168,000).

Insurance risk

The Company is exposed to the conditions prevailing in the insurance market at each renewal date. The Directors manage this through close monitoring of the claims record of the project and through employing experienced broking organisations to obtain competitive insurance terms.

Interest rate risk

The Company hedges its interest rate risk at the inception of the project by swapping its variable rate debt into a fixed rate by the use of an interest rate swap. This swap agreement is based on a fixed rate at 5.03% per annum 29 July 2008 until 31 March 2035. The fair value of this financial instrument at 31 December 2021 was a liability of £5,467,000 (2020: £7,583,000).

Lifecycle risk

The Company has adopted a cautious approach to liquidity management by endeavouring to maintain sufficient cash and liquid resources to meets its obligations as they fall due.

Solvency and performance of sub-contractors

The main supplier to the SPV is in relation to the Facilities Management contract. The risks associated with this contract are mitigated as it is on a fixed term at a fixed cost per annum, only increasing in line with inflation. Additionally the credit and performance risk of the Facilities Management contract supplier is monitored on a regular basis to ensure that the services are delivered on a continuing timely basis to the appropriate standard. Should service issues develop, the SPV would seek to resolve through contractual provisions and ultimately the SPV has the right to terminate the contract by serving notice and consequently putting in place an alternative contract supplier.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Key performance indicators

The Company's operations are managed under the supervision of its shareholders and funders and are largely determined by the detailed terms of the contract which stipulates the monitoring of the key performance criteria on operational activities detailed in the following section:

Progress of the operations

The Company monitors the operational performance by comparing it with the operational financial model. In respect of the year ended 31 December 2021 the Company's operational performance against this measure was considered to be satisfactory.

Financial performance

The Company has modelled the anticipated financial outcome of the project across its full term. The Company monitors actual financial performance against anticipated performance. Income and expenditure for the year ended 31 December 2021, which are based on long-term contracts, have been in line with the directors' expectations.

Safety performance

The Company is committed to providing a safe environment for its sub-contractors and those impacted by its activities. Safety reports are provided at each board meeting. Appropriate action is taken where necessary in order to ensure that all matters raised are fully resolved and are compliant with safety regulations. During the year ended 31 December 2021 the safety performance of the company's sub-contractors was considered satisfactory.

This report was approved by the board on 28-06-22

and signed on its behalf.

Joe Jones

J C B Jones

Director

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The Directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2021.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Note	2021 £000	2020 £000
2	606	708
_	606	708
	(389)	(437)
_	217	271
5	1,186	1,218
6	(1,060)	(1,104)
_	343	385
7	(399)	(122)
_	(56)	263
=		
	(317)	(103)
	284	20
_	(33)	(83)
. –	(89)	180
	2 — 5 6 —	Note £000 2 606 606 (389) 217 5 1,186 6 (1,060) 343 7 (399) (56) (317) 284 (33)

STAG PCT (PROJECTCO) LIMITED REGISTERED NUMBER: 06574638

BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2021

	Note		2021 £000		2020 £000
Current assets					
Debtors: amounts falling due after more than one year	9	20,251		23,432	
Debtors: amounts falling due within one year	9	701		570	
Cash at bank and in hand	10	927		607	
		21,879		24,609	
Creditors: amounts falling due within one year	11	(1,695)		(1,401)	
Net current assets	_		20,184 -		23,208
Total assets less current liabilities		_	20,184	_	23,208
Creditors: amounts falling due after more than one year	12		(21,373)		(24,293)
Provisions for liabilities					
Deferred tax	15	(147)		(156)	
	_		(147)		(156)
Net liabilities		_	(1,336)		(1,241)
Capital and reserves		_			
Called up share capital	16		700		700
Other reserves	17		(2,797)		(2,764)
Profit and loss account	17		761		823
,		_	(1,336)	_	(1,241)

The Company's financial statements have been prepared in accordance with the provisions applicable to companies subject to the small companies regime.

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 28-06-22

Joe Jours
J C B Jones
Director

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

At 1 January 2021	Called up share capital £000 700	Other reserves £000 (2,764)	Profit and loss account £000	Total equity £000 (1,241)
Comprehensive income for the year Loss for the year	-	-	(56)	(56)
Taxation in respect of items of other comprehensive income	-	284		284
Hedge effective portion of change in fair value designated hedging	-	(317)		(317)
Other comprehensive income for the year	-	(33)	· -	(33)
Total comprehensive income for the year	•	(33)	(56)	(89)
Dividends: Equity capital	• .	-	(6)	(6)
Total transactions with owners	-	-	(6)	(6)
At 31 December 2021	700	(2,797)	761	(1,336)

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	Called up share capital £000	Other reserves £000	Profit and loss account £000	Total equity
At 1 January 2020	700	(2,681)	566	(1,415)
Comprehensive income for the year Profit for the year		•	263	263
Taxation in respect of items of other comprehensive income	-	20	-	20
Hedge effective portion of change in fair value designated hedging	-	(103)	-	(103)
Other comprehensive income for the year	-	(83)	-	(83)
Total comprehensive income for the year	-	(83)	263	180
Dividends: Equity capital	-	•	(6)	(6)
Total transactions with owners	-	•	(6)	(6)
At 31 December 2020	700	(2,764)	823	(1,241)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1. Accounting policies

1.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The Company is a limited liability (by shares) company, with its registered office at 3rd Floor, (South Building) 200 Aldesrgate Street, London, England, incorporated in the United Kingdom.

The Company has taken advantage of its exemption to prepare a Cash Flow statement.

The following principal accounting policies have been applied:

1.2 Going concern

The Company has net liabilities of £1,336,000 (2020: £1,241,000) which includes the fair value of the interest rate swaps of £5,467,000 (2020: £7,583,000) within liabilities and RPI swap of £1,735,000 (2020: £4,168,000) within assets and net current assets of £20,184,000 (2020: £23,208,000) including cash of £927,000 (2020: £607,000) at 31 December 2021.

The Directors have reviewed the future liquidity requirements and have considered the cash flow forecasts of the Company. The Company produces long-term financial forecasts which show the company is able to operate and meet its financial obligations as they fall due, including compliance with all loan covenants. Based on their review and the future business prospects of the company, despite the current economic conditions the Directors believe the company will be able to meet its liabilities as they fall due.

The Directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources and financial support from its parent undertakings to continue in operations existence for the foreseeable future. Thus it continues to adopt the going concern basis in preparing the annual financial statements.

In the annual review of the Group's going concern, the Directors have considered the long term impact of the Covid-19 pandemic. The Group has entered into long term contracts with both the client and suppliers, and after careful review of these contracts the Directors are confident the Group can operate as normal for the next twelve months. The Directors have committed to carrying out regular reviews of the Group's cash flows to monitor the ongoing situation.

1.3 Service concessions

The service concession of the company has been assessed to be within the scope of Section 34 of FRS 102. As the company has the unconditional right to receive a specified or determinable amount of cash or another financial asset from or at the direction of the grantor, the asset provided under the concession arrangement is accounted for as a financial asset.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1. Accounting policies (continued)

1.4 Financial instruments

The Company has chosen to adopt the recognition and measurement provisions of Section 11 and 12 of FRS 102 for financial instruments. The financial assets including PFI receivables held by the Company are basic financial instruments as defined by Section 11 of FRS 102 and they are classified as loans and receivable: financial assets arising from the sale of goods or the rendering of services in the ordinary course of the Company's business, or financial assets which, not having commercial substance, are not equity instruments or derivatives, have fixed or determinable payments are not traded in an active market.

The financial asset is stated at amortised cost using the effective interest method. The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a financial asset and of allocating interest income over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the financial asset.

Loans and receivable are subsequently measured at amortised cost.

The Company derecognises a financial asset when it expires or when the rights to the cash flows from the financial asset have been transferred and substantially all the risks and rewards of ownership of the financial asset have been transferred.

1.5 Financial liabilities

Financial liabilities are classified as other financial liabilities and arise from the purchase of goods or services and loans in the normal course of the Company's business and those which, not having commercial substance, cannot be classified as derivative financial instruments.

Other financial liabilities are initially recognised at the fair value of the consideration received, adjusted by the directly attributable transaction costs. These liabilities are subsequently measured at amortised cost.

The Company derecognises financial liabilities when the obligations giving rise to them cease to exist.

1.6 Equity instruments

An equity instrument represents a residual interest in the assets of the Company after deducting all of its liabilities.

Capital instruments issued by the Company are recognised in equity at the proceeds received, net of issue costs.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1. Accounting policies (continued)

1.7 Revenue and expense recognition

Construction phase - Revenue is recognised based on the fair value of work completed in the period in accordance with section 23 of FRS 102. This has been determined to be historical cost.

Operational phase - Income received in respect of the service concession is allocated between revenue, and capital repayment of and interest income on the PFI financial asset using the effective interest rate method, which is determined to be 6.20% per annum. This estimate has been based on the WACC of the project and is applied to the carrying value on a quarterly basis.

Additional third party revenue arising are recognised in accordance with the contractual terms as services are performed.

The Company provides property management services. The remuneration for these services is recognised at cost plus an estimated mark up on property management services. The service margin rates used in 2021 are 63.60%, 63.97% and 63.62% (2020: 63.18%, 63.60% and 64.02%) per annum.

Revenue and expenses are recognised on an accrual basis, i.e. when the actual flow of the related goods and services occurs, regardless of when the resulting monetary or financial flow arises. Revenue is measured at the fair value of the consideration received, net of discounts and taxes.

1.8 Interest payable and similar charges

Interest payable on bank borrowings and similar charges are expensed to profit or loss as incurred.

1.9 Interest receivable and similar income

Interest receivable on the PFI financial asset is determined using the effective interest rate method and interest receivable on bank and deposit account is credited to profit or loss as earned.

1.10 Finance costs

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1. Accounting policies (continued)

1.11 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the reporting date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred tax asset balances are not discounted.

1.12 Derivative financial instruments

The Company uses derivative financial instruments to reduce exposure to interest and RPI rate movements. The Company does not hold or issue derivative financial instruments for speculative purposes.

Derivatives are initially recognised at fair value at the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured to their fair value at each reporting date. The resulting gain or loss is recognised in profit or loss immediately unless the derivative is designated and effective as a hedging instrument, in which event the timing of the recognition in profit or loss depends on the nature of the hedge relationship.

1.13 Fair value measurement

The best evidence of fair value is a quoted price for an identical asset in an active market. When quoted prices are unavailable, the price of a recent transaction for an identical asset provides evidence of fair value as long as there has not been a significant change in economic circumstances or a significant lapse of time since the transaction took place. If the market is not active and recent transactions of an identical asset on their own are not a good estimate of fair value, an entity estimates the fair value by using a valuation technique.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Turnover	585	694
	Pass through income	21	14
		606	708
	All turnover arose within the United Kingdom.		
3.	Operating profit		
	The following costs were incurred during the year.		
		2021 £000	2020 £000
	Fees payable to the Company's auditor and its associates for the audit of the Company's annual financial statements		7
4.	Employees		
	There were no employees during the year (2020: none). The Directors have the Company (2020: none). Amounts payable to third parties in respect of £27,000 (2020: £26,000).	e no contract of s of Directors' service	ervice with es totalled
	Interest receivable		
5.			
5.		2021 £000	
5.	Financial asset interest receivable		2020 £000 1,218

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

6.	Interest payable and similar expenses		
		2021 £000	2020 £000
	Bank interest payable	936	967
	Amortisation of issue costs	6	7
	Loan stock interest costs	118	130
		1,060	1,104
7 .	Taxation		
		2021 £000	2020 £000
	Corporation tax		
	Current tax on profits for the year	124	70
	Adjustments in respect of previous periods	-	22
		124	92
	Total current tax	124	92
	Deferred tax		
	Current deferred tax charge	275	30
	Total deferred tax	275	30
	Taxation on profit on ordinary activities	399	122

Deferred tax charge recognised on derivative financial instruments in the year amounted to £284,168 tax credit (2020: tax credit £19,500) which is included in other comprehensive income

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

7. Taxation (continued)

8.

Factors affecting tax charge for the year

Dividends paid £0.008565 per share (2020: £0.008565 per share)

The tax assessed for the year is the same as (2020 - the same as) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%) as set out below:

	2021 £000	2020 £000
Profit on ordinary activities before tax	343	385
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%) Effects of:	66	70
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	16	22
Other timing differences leading to an increase (decrease) in taxation	58	30
Change in tax rate	259	-
Total tax charge for the year	399	122
Dividends		
	2021 £000	2020 £000

6

6

6

6

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

9. C	ebtors
------	--------

Debitors	•	
	2021	2020
•	£000	£000
Due after more than one year	·	
Financial asset	18,516	19,264
Derivative fair value (RPI swap)	1,735	4,168
	20,251	23,432
		

The Company has entered into an RPI swap contract to hedge its exposure to inflation. Receipts and payments on RPI instruments are recognised on an accrual basis, over the life of the instrument. The RPI swap matures in March 2035. The fair value of the RPI swap as at 31 December 2021 gives rise to an asset of £1,735,000 (2020: £4,168,000). The change in fair value in the period was an decrease of £2,433,000 (2020: increase of £608,000) with the entire charge being recognised in other comprehensive income as the swaps were 100% effective cash flow hedges.

The fair values of the interest rate swaps have been determined by reference to prices available from the markets on which the instruments involved are traded.

		2021 £000	2020 £000
	Due within one year		
	Other debtors	47	54
	Financial asset	654	516
		701	570
10.	Cash and cash equivalents	2024	2020
		2021 £000	2020 £000
	Cash at bank and in hand	927	607
		927	607

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

11.	Creditors: Amounts falling due within one year		
		2021 £000	2020 £000
	Bank borrowings	712	727
	Other loans	142	136
	Trade creditors	344	39
	Corporation tax	124	92
	Social security and other taxes	91	92
	Accruals and deferred income	282	315
	.,	1,695	1,401
12.	Creditors: Amounts falling due after more than one year		
	The state of the s		
		2021 £000	2020 £000
	Dealth american		
	Bank borrowings	14,970	15,683
	Other loans	935	1,027
	Derivative fair value (interest rate swap)	5,468 	7,583
		21,373	24,293

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

13. Loans	•	
Analysis of the maturity of loans is	given below:	
	2021 £000	2020 £000
Amounts falling due within one	year	
Bank loans	712	727
Other loans	142	136
	854	863
Amounts falling due 1-2 years		
Bank loans	559	712
Other loans .	127	142
	686	854
Amounts falling due 2-5 years		·
Bank loans	2,099	1,923
Other loans	506	449
	2,605	2,372
Amounts falling due after more t	than 5 years	
Bank loans	12,312	13,047
Other loans	302	437
·	12,614	13,484
	16,759	17,573

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

13. (continued)

Bank borrowings relate to term loan facilities granted by the bank on 29 July 2008. The loan facility is for a total value of £23,349,000, comprising of a £14,772,000 senior term loan facility, a £4,850,000 RV facility, a £2,381,000 equity bridge facility, £1,030,000 debt service reserve facility and a £316,000 change in law facility. As at 31 December 2021 £15,773,000 (2020: £16,508,000) has been drawn comprising of £11,193,000 (2020: £11,928,000) senior term loan, £4,580,000 (2020: £4,580,000) RV facility, £nil (2020: £nil) equity bridge loan, £nil (2020: £nil) debt service reserve facility and £nil (2020: £nil) change in law facility. Loans issue costs in respect of these facilities have been deducted from the gross proceeds of the bank borrowings and are being amortised over the years of the facilities as part of the finance costs.

The senior term loan is repayable in six-monthly instalments commencing on 30 September 2010 and ending on 30 September 2034. The RV facility is repayable on 11 April 2035. Interest is charged on amounts drawn under the banking facilities based on floating LIBOR. The company has entered into interest hedging agreements to be applied to the expected future borrowings under the facilities. The hedging agreement in respect of the term loan fixed the interest rate at 5.025% until 31 March 2035.

The facilities are secured, by way of first fixed charge, over all of the assigned rights which the Company and its parent, STAG PCT (Holdco) Limited, now has, its present and future interest in the securities and all other stocks, shares, debentures, bonds and other securities, all account monies, all benefits in respect of insurances, all book and other debts and other monies due, its present and future goodwill and its present and future uncalled capital. They are also secured by way of a floating charge over the whole of the charged assets being in the whole of the property (including uncalled capital) which is or may be from time to time comprised in the property and undertaking of the charger.

The Company's parent company STAG PCT (Holdco) Limited has subscribed to £1,691,000 of Loan Stock. As at 31 December 2021 Loan Stock balance is £1,077,000 (2020: £1,164,000). This loan is due for repayment, in instalments, on or before September 2034 and carried interest at a fixed rate of 10.5%.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Financial instruments		
	2021 £000	2020 £000
Financial assets		
Financial assets measured at fair value through profit or loss	1,735	4,168
Financial assets measured at amortised cost	20,135	20,437
	21,870	24,605
Financial liabilities		
Derivative financial instruments measured at fair value through profit or loss	5,467	7,583
Other financial liabilities measured at fair value through profit or loss	17,385	18,034
	22,852	25,617

Financial assets measured at amortised cost comprise of trade and other debtors, cash and financial assets.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise of trade and other creditors, accruals, and loans. The derivative is accounted for as a hedge of variable interest rate risks, in accordance with FRS 102 and has a fair value of a liability of £5,467,000 (2020: liability of £7,583,000) as at the year end date. The cash flows arising from the interest rate swaps will continue until their maturity in 2035, coincidental with the repayment of the term loans.

The fair values of the interest rate swap and the RPI swap have been determined by reference to prices available from the markets on which the instruments involved are traded.

15. Deferred taxation

14.

	2021 £000	2020 £000
At beginning of year	(156)	(145)
Charged to other comprehensive income	284	20
Charged to Profit or Loss	(275)	(31)
At end of year	(147)	(156)
	 =	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

15. Deferred taxation (continued)

The deferred tax liability is made up as follows:

Accelerated capital allowances	(891)	(664)
Derivative financial instruments	933	649
Capital (gains)	(189)	(141)
	(147)	(156)
		

2021

£000

2020

£000

16. Share capital

	2021 £000	2020 £000
Allotted, called up and fully paid		
700,490 <i>(2020 - 700,490)</i> Ordinary shares of £1.00 each	700	700

17. Reserves

The following describes the nature of each reserve within equity:

Other reserves

Gains or losses on the effective portion of hedging instruments carried at fair value in a qualifying cash flow hedge net of their deferred tax impact.

Profit and loss account

All other net gains or losses and transactions with owners not recognised elsewhere.

18. Related party transactions

As a 100% subsidiary of STAG PCT (Holdco) Limited, the Company has taken advantage of the exemption under section 33.1A of FRS 102 not to provide information on related party transactions with other undertakings within the STAG PCT (Holdco) Limited Group. The Company does not have any other balances or transactions with other related parties.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

19. Parent undertakings

The Company's immediate parent company is STAG PCT (Holdco) Limited, a company incorporated in the United Kingdom and registered in England and Wales.

The Company's ultimate parent and controlling entity is Equitix Fund II LP, an English limited partnership.